CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N°            DE 2013
(do Sr. Osmar Serraglio)

Requer que sejam prestadas informações
por parte do Ministério da Fazenda sobre
veiculação de campanhas e peças
publicitárias da Caixa Econômica Federal
em rádios, jornais, televisão, outdoor,
revistas, festas, patrocínios e outros, no
Estado do Paraná.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal,
requeiro que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas do Ministério da Fazenda
informações sobre veiculação de campanhas e peças publicitárias da Caixa
Econômica Federal em rádios, jornais, televisão, outdoor, revistas, festas,
patrocínios e outros, detalhando e especificando veículo por veículo, empresa
por empresa, quanto foi pago nos últimos 2 (dois) anos.

JUSTIFICAÇÃO

Objetiva este Parlamentar conhecer os critérios utilizados no
direcionamento de aportes em publicidade pela Caixa Econômica Federal, no
Estado do Paraná, para poder esclarecer aos que o abordam sobre tal
destinação e critérios.

Brasília, 19 de fevereiro de 2013.

Deputado Federal Osmar Serraglio
PMDB/PR